
J

De raad van de gemeente Huizen,

in vergadering bijeen op 14 december 2023,

overwegende dat:

besluit:

de voorgestelde beslispunten als volgt te wijzigen:

gelet op het bepaalde in art. 147b van de Gemeentewet en art. 43 van het “Reglement van orde voor 
de vergaderingen en overige werkzaamheden van de raad 2015”,

1. de beslispunten 1 tot en met 3 komen te vervallen, waardoor de beslispunten 4 tot en met 6 
worden hernummerd in beslispunten 1 tot en met 3;

2. het nieuwe beslispunt 1 komt als volgt te luiden (wijziging cursief)): "1. Het programma en 
overzicht 2024 onderwijshuisvesting vaststellen, met inbegrip van de daarvoor in bijlage 4 
opgenomen financiële middelen. Het afwijzen van de aanvraag voor gedeeltelijke bekostiging van 
het Technasium Huizermaat maakt hier onderdeel van uit."

• het voorliggende voorstel ziet op een actualisering van het Integraal Huisvestingsplan Onderwijs 
(IHP) zoals dat geldt tot en met 2027, en tevens een doorkijk geeft voor de onderwijshuisvesting 
in de periode 2028-2050;

• met de vaststelling van het IHP 2024-2050 een overzicht wordt vastgesteld dat aangeeft Ie) 
welke scholen 2e) wanneer aan de beurt zijn 3e) voor verduurzaming/renovatie of nieuwbouw, 
waarmee de schoolbesturen weten waren ze aan toe zijn;

• de vaststelling van IHP en de daarin opgenomen prioritering derhalve van groot belang is voor de 
toekomstige situatie van schoolgebouwen en daarmee het onderwijs in Huizen;

• voor de periode tot en met 2027 financiële dekking is voor de voorstellen die nu voorliggen, 
maar voor de plannen voor de periode 2028-2050 onvoldoende financiële middelen beschikbaar 
zijn om in die jaren aan de (wettelijke) verplichtingen in het kader van het IHP te voldoen;

• ook voor Huizen geldt dat elke euro maar één keer kan worden uitgegeven;
• het college via motie M9 is opgedragen om ten behoeve van de ambities in de openbare ruimte 

de financiële opgave in beeld te brengen en voorzien van een prioritering en een financiële 
dekkingsstrategie;

• het in verband daarmee wenselijk is dat er ten aanzien van het IHP een aangepast voorstel komt 
met meer bestuurlijke ambitie als het gaat om onderwijshuisvesting, en dit aangepaste voorstel 
bij de behandeling van de Voorjaarsnota 2024 integraal kan worden afgewogen ten opzichte van 
andere plannen/projecten en de daarvoor benodigde financiële middelen;

• in het recente Bestuurlijke Overleg Financiële verhoudingen (BOFv) van 21 november 2023 is 
afgesproken dat de mogelijkheden voor gemeenten tot het inzetten van reserves wordt 
verruimd;

• de mogelijkheden van Huizen hiertoe nog nader in kaart moeten worden gebracht;

gelezen het voorstel van het college onder agendapunt 9 over "Integraal Huisvestingsplan Onderwijs 
2024-2050";

L-

PvdA HuizenChristenunie
Huizen

Amendement Integraal Huisvestingsplan Onderwijs



Jk

t

É..Ormel

3. Toegevoegd wordt een nieuw beslispunt 4 dat als volgt komt te luiden: "4. Het college opdragen 
bij de Voorjaarsnota 2024 te komen met een ambitieuzer voorstel voor de vaststelling van een 
Integraal Huisvestingsplan Onderwijs 2025 tot en met 2050, en bijbehorend 
investeringsoverzicht."

4. Toegevoegd wordt een nieuw beslispunt 5 dat als volgt komt te luiden: "5. De uitkomsten hiervan 
in samenhang te bezien met de uitkomsten van uitwerking van motie M9, zodat door de raad 
alsdan een integrale afweging kan plaatsvinden ten opzichte van andere gemeentelijke 
plannen/projecten en de daarvoor benodigde financiële middelen."

5. Toegevoegd wordt een nieuw beslispunt 6 dat als volgt komt te luiden; "Bij de onderliggende 
financiële dekkingsstrategie de recente uitkomsten van het Bestuurlijk Overleg Financiële 
verhoudingen te betrekken."

M. Leeuwin
PvdA

Ingediend door;

^rouw
CrtristenUnie

TROUWM
Text Box
Geanonimiseerd                                                           Geanonimiseerd                                      Geanonimiseerd


